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Protokoll från möte med stadsdelsnämndens 
pensionärsråd 2026-01-19 

Närvarande: 

Monica Engelhart, SPF Seniorerna, ordförande (2) 

Anita Attersand, PRO, vice ordföranden (3) 

Ulf Gran, PRO (1) 

Marianne Ragnarsdotter Asp PRO (4) 

Eva Magnusson SPF Seniorerna (5) 

Anita Eliasson, PRO (6) 

Gun Klang, SPF Seniorerna (7) 

Bengt Norberg PRO (8) 

Angelica Krebs PRO (9) 

Åke Svensson, SPF Seniorerna (10) 

Frånvarande: 

Tjänstepersoner: 

Catarina Söderberg, bitr. avdelningschef 

Liselott Montgomery, sekreterare  

Inbjudna gäster: 

Ingen inbjuden gäst denna gång 

Tid: 

Måndag 19 januari 2026 

Förmöte 13:00 – 14:00. Ordinarie sammanträde 14:00 – 16:00 

Plats: 

Sandhamn, pl.3 förvaltningshuset Slakthusplan.  

Justering av protokoll: 

Protokollet har justerats via mail den 20 januari 2026 av Monica 
Engelhart och Anita Attersand. 
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1. Mötets öppnande 
Ordföranden öppnade mötet och hälsade alla välkomna och 
speciellt hälsades Eva Magnuson och Angelica Krebs som är 
nyinvalda ledamöter i pensionärsrådet. 

2. Godkännande av dagordningen 
Dagordningen godkändes med följande tillägg: 
Fråga om park och underhåll, snöröjning och föreningsbidrag. 
Frågorna tillförs punkten övrigt. 
 

3. Val av justerare  
Monica Engelhart och Anita Attersand utsågs till att justera 
dagens protokoll. 

4. Föregående protokoll 2025-12-15 
Rådsmedlemmarna har inga synpunkter på föregående 
protokoll. Protokollet kan läggas till handlingarna. 
 

5. Protokoll från KPR 
Protokoll nr.11 från kommunstyrelsens pensionärsråd 2025-12-
09 och bilaga synpunkter på biblioteksplan för Stockholms 
stad. 
Rådet tycker att protokollet är bra och står bakom det som KPR 
för fram gällande att pensionärer inte tas tillvara och används 
som en resurs. Rådet håller även med om att kommunikationen 
mellan verksamheter i staden har brister. Det märks inte minst 
gällande samordningen av exempelvis snöröjningen. 
Rådet tycker att bilagan med synpunkter gällande Stockholms 
biblioteksplan innefattar viktiga synpunkter som staden borde 
ta i beaktande. Rådet står bakom innehållet i skrivelsen. 
 

6. Redovisning av hur rådet konstituerat sig för arbetsåret 
2026. 
Rådet ger Monica Engelhart som ordförande och Anita 
Attersand som vice ordföranden förnyat förtroende och dessa 
väljs för ytterligare en mandatperiod. 
 

7. Nämndärenden 2026-01-22. 
Medborgarförslag och skrivelser 
Skrivelse 5  
Skrivelse gällande illegala bosättningar EÅV 2025/933.  
Bilaga 3. 
Rådets synpunkter: Rådet står bakom förvaltningens svar och 
är nöjda med beskrivningen hur förvaltningen arbetar i frågan 
Beslutsärenden 
Inga beslutsärenden denna gång. 
Remissärenden 
Remissärende 9  
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Motion om att permanent öppna ett norrgående körfält för 
biltrafik på Skanstullsbron EÅV 2025/954. Bilaga 4. 

Rådets synpunkter: Rådet delar förvaltningens uppfattning att 
det skulle vara dyrt och onödigt att ändra då förändringen 
alldeles nyss färdigställts. Rådet tycker även att fotgängare och 
cyklister måste kunna nyttja bron på ett tryggt och säkert sätt, 
vilket dagens utformning understödjer. 
Remissärende 10  
Motion om att göra Stockholm till en stark aktör för frihet, 
humanism och global solidaritet EÅV 2025/936. Bilaga 5 
Rådets synpunkter: Rådet tycker att det motionären lyfter fram 
gällande Pact of free cities och det arbete för frihet, demokrati 
och hållbar utveckling låter spännande. Samtidigt skulle 
Stockholm stad förbinda sig att stå bakom och förknippas med 
gruppens ståndpunkter, vilket skulle kunna få negativa 
konsekvenser. Då staden har principer för demokrati, 
mänskliga rättigheter och värdebaserat arbete invävt i stadens 
arbete och som utgör en tydlig riktning för vad staden står för 
ställer sig rådet bakom förvaltningens svar. 
Anmälningsärenden 
Anmälningsärende 16  
Genomförandeärende om nytt förvaltningshus i Rågsved EÅV 
2025/546. Sammanställning av information i mail med 
kallelse. 
Rådets synpunkter: Rådet undrar om förflyttningen kommer att 
ha genomförts 2028 när hyreskontraktet löpt ut. Förvaltningen 
svarar att förflyttningen kommer att ske i etapper då 
förvaltningshuset är stort och då det inte är möjligt att det 
planeras att flytta verksamheterna successivt. Utifrån att 
kostnaderna blev högre än beräknat har beslut flyttats till att 
fattas av kommunstyrelsen-  
 

8. Information från förvaltningen 
- Den preliminära informationen pekar mot att förvaltningen 

kommer kunna redovisa ett bokslut med ett mindre 
överskott efter resultatöverföringar.  

- Utifrån att det kom mycket snö under kort tid aktiverades 
stabsläge. Trots den dåliga framkomligheten har det 
fungerat över förväntan. Viss prioritering behövde dock 
tillämpas till förmån för de basala behoven.  

- Instruktionen för pensionärsråden ska uppdateras och 
stadens pensionärsråd kommer att involveras i arbetet att 
upprätta en ny och reviderad instruktion. 

- Förvaltningen frågar rådet ifall de önskar delta i 
arbetsgrupp för högre delaktighet. Exempelvis kring Nya 
Årsta vob. Rådet ställer sig positiva till det och återkommer 
till nästkommande råd vilka som ska delta i arbetsgruppen.  

 
9. Genomgång av balanslista, fylla på ämnen och skapa 

prioritetslista. 
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Föreningslokaler - Rådet skulle vilja träffa representant för 
kartläggningen av tillskapande av föreningslokaler och delge 
sina reflektioner och synpunkter. 
 
Implementeringen av nya SoL 
 
Information om och uppdrag för aktivitetscentren 
 
Åldersvänlig stad - Äldreombudsman bjuds  in för uppdatering 
och information kring det arbetet. 
 
Information från verksamheternas paramedicinare kring deras 
arbete och uppdrag 
 
Statistik domar etc 
 
Stadens verksamhetskontrollers och deras arbete och uppdrag. 
 

10. Övriga frågor 
En rådsmedlem har sammanställt en handling med viktiga 
frågor som bl a gäller park och underhåll och snöröjning. 
Frågeställningarna kommer att lyftas på mötet med presidiet 
trots att rådsmedlemmen inte har möjlighet att delta. 
 
I tjänsteutlåtandet om föreningsbidrag finns en skrivning om att 
Stadsdelsförvaltningen önskar ha ett samarbete med de 
föreningar som beviljats föreningsbidrag kring planerade 
aktiviteter för att kommunicera ut dessa till berörd målgrupp 
inom stadsdelsområdet. Rådet skulle vilja ha återkoppling kring 
hur och på vilket sätt samarbetet är tänkt att bestå av.   
 
Återkoppling om fråga om hjärtstartare och toalett i Högdalen. 
Sekreterare ger besked om att förvaltningen har kunnat 
kartlägga andra områden som har större behov av att 
hjärtstartare tillgängliggörs. Årsta koloniförening har fått svar 
från förvaltningen i frågan. Svaret innehåller även förslag på 
och information om hur andra föreningar löst frågan. 
 
Gällande toalett i Högdalen har förvaltningen varit i kontakt 
med trafikverket och fått uppgift om att ny toalett avses komma 
på plats. Dock svårigheter att hitta lämplig plats då Högdalen är 
ett planområde.  
 

11. Mötet avslutas 
Ordföranden tackar alla och avslutar dagens möte.  
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